
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364010432401611 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/43C/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/43C/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   15/11/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/43C/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 42, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día ocho de noviembre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2024/11053J.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo rural, para aprobar el contrato de 
emergencia de arreglo de caminos con motivo de las lluvias acaecidas el día 3 de noviembre 
de 2024.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2021/1877Y.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
4. BIENESTAR ANIMAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364010432401611 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/4950M.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para acceder a la baja de la licencia 
para la tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos.
 
5. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/5655C.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
6. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/5740J.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
7. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/5895F.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
8. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6112V.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
9. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6505L.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder baja de la Licencia 
para la tenencia de Animal Potencialmente Peligroso.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2022/716G.
 Propuesta de la concejala delgada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000006/2021-3.01.04.15.3 y el nº 000007/2021-3.01.04.15.5, de declaración responsable de 
actividad de una tienda de ropa en C/ Virgen de la Fuensanta, 3, local 9, de Puerto de 
Mazarrón.
 
11. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4949G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para denegar la autorización para la 
instalación de mesas y sillas y parasoles, con una ocupación de 62,82 m2, sita en C/ Jardín, 
de Puerto de Mazarrón.
 
12. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6351A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
2024/6068L y el nº 2022/6351A, de declaración responsable de actividad de un bazar en 
Paseo Francisco Martínez Muñoz, 37, de Puerto de Mazarrón.
 
13. COMERCIO. 
Referencia: 2024/9471H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364010432401611 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

titularidad de un café-bar con cocina en Avda. Tierno Galván, 30, Edf. Brisamar, de Puerto 
de Mazarrón.
 
14. COMERCIO. 
Referencia: 2024/9676Q.
 Propuesta  de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un salón de belleza y estética en 
C/ La Vía, 82, de Mazarrón.
 
15. COMERCIO. 
Referencia: 2024/11054Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la instalación de los 
siguientes puestos, en la zona destinada a recinto ferial en la playa de Bolnuevo (zona de 
paseo), para la Romería de Bolnuevo 2024, con motivo de la Festividad del Milagro, los días 
15, 16 y 17 de noviembre de 2024.
 
16. COMERCIO. 
Referencia: 2024/11091M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 35, con una ocupación de 6 metros, para la venta de ropa, en el mercado semanal 
de Puerto de Mazarrón y proceder a la devolución de la fianza depositada.
 
17. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/779X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato del lote D "Socorrista" contenido en el contrato de "Monitores 
y otros servicios para la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Mazarrón".
 
18. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10908X.
Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de suministro de “Dispositivos de impresión en régimen de 
arrendamiento para las distintas dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón”.

19. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/2243N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar las alegaciones 
presentadas por interesado.
 
20. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4111V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del Lote 1. 
“Productos químicos” del contrato de suministro de "Productos químicos, artículos y utillaje 
para la limpieza de los edificios municipales.”
 
21. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/5179G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, dando un plazo de cinco días para la 
firma del contrato del servicio de “Transporte para usuarios del Centro de Desarrollo Infantil 
y Atención Temprana y Centro de Día de personas con discapacidad intelectual del 
Ayuntamiento de Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364010432401611 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/8626R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del LOTE 1 “Analítica de playas e instalaciones de playas” del contrato de 
servicios “Analíticas de playas e instalaciones de playa y seguimiento de los programas de 
calidad en el T.M. de Mazarrón”.
 
23. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/9472L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de suministro “Vestuario para sesenta agentes de Policía 
Local del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
24. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/10586Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de los “Servicios socioeducativos, sanitarios, atención directa 
y manutención para 44 usuarios en el Centro de Día de Personas con discapacidad 
intelectual de Mazarrón”.
 
25. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/10652A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del “Suministro de una plataforma cloud en modo de pago por uso para 
trabajar de manera colaborativa en las tareas ofimáticas para el Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
26. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/11120B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura procedimiento 
del contrato privado de servicio de “Seguro de asistencia médica colectiva para trabajadores 
municipales con antigüedad superior a un año”.
 
27. CULTURA. 
Referencia: 2024/10411S.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar las bases reguladoras de 
participación en el XXI Certamen Nacional de Pintura al Aire Libre “Paisajes de Mazarrón” 
“Memorial Domingo Valdivieso” de 2024.
 
28. DEPORTES. 
Referencia: 2024/10606A.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar actividad deportiva VI 
Marcha por el día Internacional de las personas con discapacidad.
 
29. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/10938J.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar solicitud de subvención 
programas experienciales 2024-Garantía Juvenil.
 
30. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/11272W.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364010432401611 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobación solicitud de 
subvención al SEF y memoria Programa "Mi primer Empleo" 2024.
 
31. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/4505C.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar la apertura del recinto ferial en la 
Romería de Bolnuevo 2024.
 
32. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11162F.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
33. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11164D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
34. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/9569Y.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial de la Administración.
 
35. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11497R.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el pago de las 
cuotas de comunidad que corresponden a este Ayuntamiento (CP del Centro Comercial La 
Pirámide).
 
36. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/1160X.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
37. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/6015N.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
38. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/10287Y.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para resolver solicitud de la CP 
Edf. Conjunto Bell Mazarrón, sobre el pago de las cuotas correspondientes a este 
Ayuntamiento.
 
39. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7559C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para autorizar la prórroga de la comisión de 
servicios de funcionaria municipal.
 
40. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364010432401611 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10919V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la contratación laboral de tres 
Técnicos de Integración social para el desarrollo de proyectos de Atención Social Integral 
para el Pueblo Gitano, “Caminando Juntos” para el año 2024.
 
41. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11082L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
42. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11082L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
43. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5278A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para desestimar el Recurso de Reposición 
interpuesto contra el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 5 de julio de 2024, por 
el cual se aprueba definitivamente el Proyecto Reparcelación de la Unidad de Actuación 
Única del Plan Parcial del Sector S-05-01 del PGOU de Mazarrón.
 
44. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3270Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico para cuarto de instalaciones en vivienda unifamiliar, en calle 
Granada, 20, parcela 430, urb. Camposol de Mazarrón.
 
45. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11119Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en Proyecto de ejecución de piscina, pérgola y garaje.
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2023/12404B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto para soporte físico de infraestructura de redes de telecomunicaciones, en 
Diseminado, polígono 40, parcela 57 de Mazarrón.
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5438X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en Proyecto de ejecución de piscina privada en vivienda unifamiliar.
 
48. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8780V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras, con eficacia 
diferida, consistentes en “Proyecto básico para sustitución de cubierta módulo comedor”.
 
49. URBANISMO. 
Referencia: 2024/9079V.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364010432401611 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de línea subterránea de baja tensión 400/230v, en calle Horno, de Puerto de 
Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/43C/SESJGL de fecha 
15 de noviembre de 2024, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-11-13T12:25:24+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-11-13T12:25:21+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




